
 

 

 2010 年 9 月 27 日 

 

 

ＥＭＳ３５周年特設サイトの公開及びキャンペーンの実施 

 

 郵便事業株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 鍋倉眞一）は、ＥＭＳ（国際スピード

郵便）が、昭和 50（1975）年 3 月のサービス開始から今年で 35 周年を迎えたことを記念し、平

成 22（2010）年 10 月 1 日（金）より「ＥＭＳ35 周年特設サイト」を公開し、キャンペーンを実

施します。 

この機会に、「世界 120 以上の国や地域に、安心・簡単・便利に送れる国際郵便で最速のサービ

ス ＥＭＳ」を、より多くのお客さまにご利用いただけるよう務めてまいります。 

 

１ キャンペーン概要 

 (1) ＥＭＳでつながるストーリーキャンペーン 

   特設サイトでＥＭＳにまつわる心温まるストーリーを公募します。ご応募いただいたスト

ーリーは、弊社で審査の上、サイトに掲載いたします。 

なお、優秀な作品（優秀賞１作品、佳作２作品）については、賞品を差し上げます。 

 (2) ＥＭＳポイントプログラムキャンペーン 

特設サイトで国際郵便マイページサービス※１利用者を対象としたプレゼントキャンペー

ンを実施します。ご応募いただいた方の中から抽せんで１９５名様にプレゼントを差し上げ

ます。また、先着 1,000 名様全員に当たる応募コースもご用意いたします。 

 

   コンテンツの詳細は、下記特設サイトをご覧ください。 

 

    ※1 国際郵便マイページ（以下「マイページ」といいます。）とは、「ＥＭＳラベルの印字・送付」や「発送に必要な書類の

印刷」等、国際郵便ご利用の際に便利にお使いいただけるサービスをご提供している“ゆうびんホームページ”内のサイ

トです。（会員登録（無料）の上、ご利用いただけます。） 

【マイページＵＲＬ】https://www.int-mypage.post.japanpost.jp/mypage 

 

２ 特設サイト公開日 

  平成 22（2010）年 10 月 1 日（金） 

 

３ 特設サイトＵＲＬ 

  http://35th-anniversary.ems-post.jp 

  ゆうびんホームページ → 国際郵便（TOP バナー） → ＥＭＳ35 周年特設サイト 

 

 

以 上  


